
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2019

Oggetto: Colazione di lavoro del Presidio della Qualità dell’Ateneo in occasione del 
Seminario di aggiornamento A.V.A. del 5 giugno 2019. Affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D. Lgs 50/2016

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il Presidio della Qualità dell’Università Ca’ Foscari, nell’ambito delle attività di
approfondimento  sul  sistema  di  Autovalutazione,  Valutazione  periodica  e
Accreditamento, ha organizzato per il 5 giugno 2019 un seminario di aggiornamento
A.V.A. presso la sede dell’Auditorium S. Margherita;

PREMESSO che il  seminario prevede l’intervento del  Rettore dell’Università  del  Salento,  prof.
Vincenzo Zara, in qualità di coordinatore della Commissione didattica CRUI;

PREMESSO che la prof.ssa Luisa Bienati ha comunicato ai componenti del Presidio l’opportunità
di  prevedere  un  incontro  di  lavoro  integrativo  con  il  coinvolgimento  del  prof.
Vincenzo  Zara,  della  Prorettrice  alla  didattica  prof.ssa  Ricciarda  Ricorda  e  del
Rettore prof. Michele Bugliesi, per l’utilità di un approfondimento specifico sul tema;

RITENUTO visto il programma della giornata, di far coincidere la riunione del Presidio e dei tre
ospiti, per un totale di n. 7 persone, con la pausa pranzo;

CONSIDERATA per ragioni logistiche e in considerazione della vicinanza del locale alla sede del
convegno, l’opportunità di richiedere il servizio di ristorazione a Impronta Restaurant
- Vestigium Venezia Srl, C.F. 04419270279 con sede in Venezia Dorsoduro 3815;

RITENUTO sulla base dell’esperienza pregressa, nel rispetto dei massimali di spesa previsti per
le  spese  di  vitto  e  in  considerazione  delle  caratteristiche  qualitative  del  servizio
richiesto,  di  poter  determinare la spesa per un importo massimo a persona di  €
60,00 (IVA compresa) e un totale di € 420,00;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi all’interno dell’UA.A.AC.SPV.V - Ufficio Valutazione, sulla
voce Coan A.C.06.09.05.01 Compensi e rimb. altri organi (al netto IRAP) – esercizio
2019;

ACQUISITO il CIG n. Z9228B79DE;
VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “e s.m.i.;
RICORDATO che  tra  i  principi  per  l’aggiudicazione  del  servizio,  in  considerazione  del  modico

importo,  vanno in  particolare  invocati  il  principio  di  semplificazione,  tempestività,
efficienza, economicità e correttezza;

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il  Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo

inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  emanato  con  D.R.  n.  752  del
23/10/2017; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n° 16/2019 che definisce l’allocazione dei budget ai
centri  di  responsabilità  dell'Amministrazione Centrale  e le  modalità  di  utilizzo dei
medesimi;

CONSIDERATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  871 del  21/12/2017 con cui  l'ing.  Tommaso
Piazza  è  stato  nominato  Dirigente  ad  interim  dell’Area  Pianificazione  e
Programmazione Strategica per il periodo 01/01/2018 - 31/12/2020;

DATO ATTO che  il  fornitore  ha  rilasciato  autocertificazione  ai  sensi  del  DPR  445/2000,
relativamente al possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 D. Lgs n.
50/2016 e s.m.i.;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo.

Ufficio Valutazione – Area Pianificazione e Programmazione Strategica
noram@unive.it / T. 041 234 8122

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

DETERMINA

Art. 1 di procedere con l’affidamento diretto a Impronta Restaurant - Vestigium Venezia Srl,
C.F. 04419270279, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/2016, del
servizio di ristorazione per la colazione di lavoro del Presidio e dei suoi tre ospiti per il
giorno 5 giugno 2019, per un totale di sette persone e un importo massimo stimato per
€  381,82 (+IVA) – CIG Z9228B79DE;

Art. 2 il costo, per un importo complessivo massimo di € 420,00 (IVA inclusa) graverà sulla
voce Coan A.C. 06.09.05.01 Compensi e rimb. altri organi (al netto IRAP) – esercizio
2019, UA.A.AC.SPV.V - Ufficio Valutazione – Ordine U-Gov (ID DG n. 769964);

Art. 3 l’importo  stimato sarà oggetto di  conguaglio  in  fase di  fatturazione,  sulla base del
servizio effettivo erogato.

IL DIRIGENTE
Ing. Tommaso Piazza

Ufficio Valutazione – Area Pianificazione e Programmazione Strategica
noram@unive.it / T. 041 234 8122

2


		2019-06-05T17:45:13+0200
	IT
	Tommaso Piazza




